Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2024г.                                                                                                          № 77
рп. Чамзинка

О выделении специальных мест
для размещения печатных агитационных материалов

	В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 55 Федерального закона от 10.01.2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации", по предложению Чамзинской территориальной избирательной комиссии Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка, образованных в соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» на территории Чамзинского муниципального района согласно приложения к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района						                   Р.А. Батеряков

Приложение
к постановлению Администрации
Чамзинского муниципального района
от 13.02.2024 г. № 77

ИНФОРМАЦИЯ
о выделенных специальных местах для размещения печатных агитационных  материалов на территории каждого избирательного участка на территории Чамзинского муниципального района

	№ УИК, адрес
	Место расположения агитационного материала

	716
здание МБОУ ДОД «Чамзинская детская музыкальная школа»,
рп.Чамзинка, ул.Ленина, д.10
	Здание  МБУ «Центральная районная библиотека» рпЧамзинка, ул.Ленина, д.12

	717
Здание МБОУ ДОД «Чамзинская ДЮСШ»,
р.п.Чамзинка, ул.Ленина, д.20
	Здание филиала аптеки ГУП РМ «Фармация» рп. Чамзинка,  ул.Горячкина, д.2

	718
Здание МБУК «Чамзинский районный Дом культуры»,  рп.Чамзинка, ул.Терешковой, д.7А
	Информационный щит около жилого дома №25 по ул.Терешковой, рп.Чамзинка,

	719
Здание МБОУ «Лицей №1»  р.п.Чамзинка, ул.Ленина, д.18
	Здание магазина  "Хорошее Дело",
рп. Чамзинка, ул.Горячкина, 3а

	720
Здание МБОУ «Чамзинская средняя общеобразовательная школа № 2», р.п.Чамзинка, ул.Титова, д.12
	Здание магазина  «Лабаз» ИП Савина Н.А.,
рп. Чамзинка, ул. Пролетарская, 39

	721
рп.Чамзинка, микрорайон-6, д. 10А , здание детского сада «Золушка»
	здание магазина «Попутчик» ИП Янкин В.С., рпЧамзинка,  ул.Полковская, д.1а

	722
здание бывшей Репьевской начальной школы с. Репьевка, ул.Советская, д. 48
	Здание бывшего магазина «Репьевский» (собственник Панферов В.А.),
с. Репьевка, ул. Советская, 26А

	723
Здание «Дом культуры «Россия», р.п.Комсомольский, ул.Театральная, 3
	Здание ГБУЗ РМ "Комсомольская ЦРБ",
рп. Комсомольский, ул. Пионерская, 5

	724, 725, 726, 727,
Здание МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная  школа № 2» р.п.Комсомольский, микрорайон-1, д.18;
здание ГБОУ РМ СПО (ССУЗ) «Алексеевский индустриальный техникум»,
р.п. Комсомольский, микрорайон-1, д.48
	Здание магазина ТЦ «Родник» в жилом доме № 14,
рп. Комсомольский, микрорайон 1

	728, 731
рп.Комсомольский,  ул.Калинина, д.7, здание «Дом культуры «Цементник»
Здание МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 1», р.п. Комсомольский, ул. Комсомольская, д.5
	Здание МБОУ ДОД «Чамзинская ДЮСШ» рп. Комсомольский  ул. Республиканская , 2б

	729, 730
Здание МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 3»,  р.п.Комсомольский, микрорайон-2, д.13
	здание ООО «Контакт»,
рп.Комсомольский, микрорайон-2,  д.31

	732
Здание МБОУ «Киржеманская средняя общеобразовательная школа»,  с.Киржеманы, ул.Карла Маркса, д.1А
	Здание магазина "Нуя" ИП Грачев И.А., с.Киржеманы

	733
здание МБУК «Культурно-досуговый центр Апраксинского сельского поселения», с.Апраксино, ул.Центральная, 11
	здание магазина Килейня ИП Гарькова Н.И., с.Апраксино, ул.Центральная, д.14

	734
здание МБОУ «Наченальская  общеобразовательная школа»,
 с. Наченалы, ул.Большая, д.58
	Торговый объект ИП Луспеник Л.А.
с.Наченалы, ул.Большая, д.14

	735
Здание МБОУ "Большемаресевская средняя общеобразовательная школа", с.Большое Маресево, ул.И.С. Видяйкина, 1
	Здание Администрации Большемаресевского сельского поселения
с. Большое Маресево, ул. Советская, д. 71

	736
здание МБУК «Культурно-досуговый центр Большеремезенского сельского поселения» с.Большие Ремезенки, ул.Молодежная, 1В
	Здание магазина  ООО «Сергей»,
с. Большие Ремезенки

	737
Бывшее здание Краснопоселковской школы, с.Красный Поселок, ул.Центральная, 21
	Здание ФАП, с. Красный Поселок, ул.Центральная, д.20

	738
Здание Администрации Кульминского сельского поселения, с.Кульмино, ул.Площадь, 19
	Здание ФАП, с. Кульмино;
ул.Советская, д.23а

	739
здание МБУ «Культурно-досуговый центр Маломаресевского сельского поселения» с.Малое Маресево, ул.Ленина, 1
	Здание магазина ООО «Сергей», с. Малое Маресево, ул.Ленина, д.3

	740
здание МБУ «Культурно-досуговый центр Медаевского сельского поселения»  с.Медаево, ул.Гагарина, 1А
	Здание «Детского сада «Теремок», с. Медаево,  ул.Центральная, д.9А

	741
здание МБУК «Дом культуры Мичуринского сельского поселения» с.Мичурино,
ул.Советская, 4
	Здание магазина  «Продукты» ООО «Волна А»
 с. Мичурино, ул. Садовая, 39

	742
здание Знаменского филиала МБУК «Дом культуры Мичуринского сельского поселения», с.Знаменское, ул.Центральная, д.15
	Остановочный павилион,
с. Знаменское

	743
здание МБУ «Дом культуры» Мокшалейского сельского поселения, с.Мокшалей, ул.Ленинская, 45
	здание магазина ООО «Сергей», с.Мокшалей, ул.Ленинская, д.47

	744
Здание МБОУ «Отрадненская основная общеобразовательная школа», с.Отрадное, ул.Молодежная, 13

с. Отрадное, ул.Ленина, 80
здание ООО «Нива»

	745
здание МБУК «Культурно-досуговый центр Пичеурского сельского поселения», с.Пичеуры, ул.Луначарского, 17
	Здание магазина  «Аленка» ИП Лазуткина О.В.,
с. Пичеуры, ул.Луначарского 16

	746
здание МБУК «Культурно-досуговый центр Сабур-Мачкасского сельского поселения», с.Сабур-Мачкасы, ул.Советская, 52
	Здание Администрации Комсомольского городского поселения,
с.Сабур-Мачкассы, ул.Советская, 50

[bookmark: _GoBack]